
COMUNE DI VALLO DI NERA

Miss/prog. 01/02

Eserc. Finanz.
Cap./Art

CIG

71 Descrizione

Causale Linea telefonica Edificio Comunale

Uffici pubblici spese telefoniche
2018

Importo €. 2.000,00

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 23-04-2018

N. 79 del Registro Generale

Oggetto:Telefonia fissa e rete mobile - Impegno di spesa

Premesso:
che la società TELECOM ITALIA eroga, in forza di contratto,  il servizio telefonico presso la
Sede Comunale e la Scuola Secondaria di I grado sita in Loc. Borbonea;
che la stessa società gestisce il servizio di rete aziendale mobile affidato, aderendo all’offerta MEPA
TIM TO POWER PLUS di TELECOM ITALIA S.p.A, con  propria determinazione n. 42 del 23/07/2014
-  (CIG: ZC01042A0C);

Considerato che occorre procedere in base ai consumi storici desunti dai bilanci all’assunzione
dell’impegno di spesa riferito alle utenze telefoniche anzidette;
Stimati in €. 3.800,00 i costi presunti previsti per l’anno 2018;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
Dato atto che in data 28.02.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
Visti:

lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità
il D.Lgs n. 267/2000

DETERMINA

di impegnare a favore della Società TELECOM ITALIA spa, con sede in Milano- Via Gaeteno1.
Negri, P.Iva 00488410010, per la telefonia fissa e mobile anno 2018, l’importo complessivo
presunto di €. 3.800,00 Iva inclusa;

di imputare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al2.
D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Codice mecc. 1.03.02.05.000

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art 71 Descrizione Uffici pubblici spese telefoniche
Codice mecc. 1.03.02.05.000 Miss/prog. 01/02
CIG ZC01042A0C
Causale Rete mobile aziendale

Importo €. 800,00

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art 700/4 Descrizione Istruzione Media – Spese telefonia
Codice mecc. 1.03.02.05.001 Miss/prog. 04/02
CIG
Causale Linea telefonica Edificio Scolastico

Importo €. 1.000,00

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti3.
adempimenti previsti dal  D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 23-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 23-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    30-04-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 30-04-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 30-04-2018
IL RESPONSABILE
 Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 23-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


